opinando quanto a regularidade do procedimento, com fundamento
no artigo 40, II, da Lei ‑ederal nº 14.133/21 e no artigo 101 do
Decreto Municipal nº 62.100/22, considerando a competência que
me foi delegada pela Portaria nº 12/2025 - HSPM, publicada no
D.O.C. de 28 de março de 2025, AUTORIZO a utilização da Ata
de Registro de Preços nº 092/2024-SMS.G, da qual o HSPM é
₄rgão participante, e a contratação da detentora DIPROM‐D
COMÉRCIO ‐ IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 47.869.078/0004-
53, para o fornecimento de 800 unidades de anusc₄pio fechado
descartavel, no valor unitário de R$ 2,35 e valor total de R$
1.880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais). Prazo de Realização
da Despesa: 10 (dez) dias úteis a contar da emissão da Ordem de
‑ornecimento. Os preços estão compatíveis com a pesquisa de
mercado juntada nos autos, cuja despesa será suportada pela
dotação orçamentária 02.10.302.3026.2.507.3.3.90.30.00,
conforme Nota de Reserva nº 1929/2025.II - Autorizo ainda, a
emissão da Nota de ‐mpenho no respectivo valor, bem como o
cancelamento de eventual saldo de empenho não utilizado.III -
Designo os seguintes ‑iscais de Contrato: Bruno Correa ‑alcão
Oliveira, R‑: 837.660.3 e Janos Zimmerhansl Junior, R‑:
840.090.3, para atuarem em conjunto ou individualmente na
fiscalização da execução contratual.IV - Publique-se.

Arquivo (Número do documento SEI)

125729057

Agência Reguladora de Serviços Públicos
do Município de São Paulo

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Comunicado (NP)   |   Documento: 125765859

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DISP‐NSA ‐L‐TRÔNICA Nº 002/SP-R‐GULA/2025
PROC‐SSO: 9310.2025/0002983-0 TIPO: M‐NOR PR‐ÇO
GLOBAL OBJ‐TO: Aquisição de cadeiras para as salas de
reunião do 13º Andar do ‐difício Grande São Paulo (‐GSP).
‐ND‐R‐ÇO ‐L‐TRÔNICO:
(HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS) P‐RÍODO D‐
DISPUTA: 21/05/2025 (09H00/15H00). CRITÉRIO D‐
JULGAM‐NTO: M‐NOR PR‐ÇO GLOBAL UASG:
928728AGÊNCIA R‐GULADORA D‐ S‐RVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICIPIO D‐ SÃO PAULO - SP R‐GULA torna público
que, na data e horário assinalado, fará realizar DISP‐NSA
‐L‐TRÔNICA, com critério de julgamento de M‐NOR PR‐ÇO
TOTAL GLOBAL, em conformidade com as disposições deste
AVISO e de seus respectivos Anexos.A participação no presente
pregão dar-se-á por meio de sistema eletrônico, pelo acesso ao site
(https://www.gov.br/compras) - UASG nº 928728, nas condições
descritas neste Aviso, devendo ser observado o início do período
de disputa no dia 21/05/2025 (09h00/15h00).

Anexo I (Número do Documento SEI)

125763029

Data de Publicação

19/05/2025

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 125755782

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-01.05/2025

Contratado(a)

BARROS CARVALHO ADVOGADOS ASSOCIADOS

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

02.218.973/0001-27

Data da Assinatura

05/05/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

‐XTRATO D‐ T‐RMO D‐ ADITAM‐NTO. T‐RMO D‐
ADITAM‐NTO Nº CO/TA-01.05/2025. PROC‐SSO S‐I Nº
7010.2023/0007662-5. IN‐XIGIBILIDAD‐ D‐ LICITAÇÃO Nº
03.001/2024. ‑UNDAM‐NTO L‐GAL: ARTIGO 71 DA L‐I Nº
13.303/16. CONTRATANT‐: ‐MPR‐SA D‐ T‐CNOLOGIA DA
IN‑ORMAÇÃO ‐ COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO D‐ SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: BARROS
CARVALHO ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ:
02.218.973/0001-27. OBJ‐TO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
D‐ VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-
15.03/2024, P‐LO P‐RÍODO D‐ 12 (DOZ‐) M‐S‐S,
CONTADOS A PARTIR D‐ 05/05/2025 ATÉ 06/05/2026,
UNICAM‐NT‐ PARA ACOMPANHAM‐NTO D‐ AÇÃO Nº
5034014-93.2024.4.03.6100 (‐M TRÂMIT‐ P‐RANT‐ A 6ª
VARA ‑‐D‐RAL DA SUBS‐ÇÃO JUDICIÁRIA D‐ SÃO
PAULO - SP), PARA R‐CONH‐CIM‐NTO D‐ IMUNIDAD‐
TRIBUTÁRIA, R‐SULTANDO NUMA SUPR‐SSÃO D‐
65,82% (S‐SS‐NTA ‐ CINCO VÍRGULA OIT‐NTA ‐ DOIS
POR C‐NTO) DO VALOR INICIAL DO CONTRATO. VALOR:
O VALOR DO CONTRATO PASSA A S‐R D‐ R$ 145.400,00
(C‐NTO ‐ QUAR‐NTA ‐ CINCO MIL ‐ QUATROC‐NTOS
R‐AIS) PARA O P‐RÍODO ORA PRORROGADO.

Data de Publicação

19/05/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

125754320

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 125709786

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-04.05.2025

Contratado(a)

‐ZZ‐ S‐GUROS S.A.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

31.534.848/0001-24

Data da Assinatura

15/05/2025

Prazo do Contrato

60

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

‐XTRATO D‐ T‐RMO D‐ ADITAM‐NTO. T‐RMO D‐
ADITAM‐NTO Nº CO/TA-04.05.2025. PROC‐SSO S‐I Nº
7010.2020/0004046-3. PR‐GÃO ‐L‐TRÔNICO Nº 09.002/2020.
‑UNDAM‐NTO L‐GAL: ARTIGO 81, INCISO II,
PARÁGRA‑O 1º DA L‐I Nº 13.303/16. CONTRATANT‐:
‐MPR‐SA D‐ T‐CNOLOGIA DA IN‑ORMAÇÃO ‐
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO D‐ SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: ‐ZZ‐ S‐GUROS S.A. -
CNPJ: 31.534.848/0001-24. OBJ‐TO: ALT‐RAÇÃO
QUANTITATIVA DO CONTRATO CO-25.10/20, PARA
INCLUSÃO D‐ M‐MBROS DO COMITÊ D‐ AUDITORIA
‐STATUTÁRIO, B‐M COMO DOS M‐MBROS DO
CONS‐LHO ‑ISCAL COMO S‐GURADOS DO CONTRATO
D‐ COB‐RTURA S‐CURITÁRIA NA MODALIDAD‐
R‐SPONSABILIDAD‐ CIVIL D&O, POR SOLICITAÇÃO DO
COMITÊ D‐ AUDITORIA ‐STATUTÁRIO, NA OCASIÃO D‐
SUA 61ª R‐UNIÃO ORDINÁRIA.

Data de Publicação

19/05/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

125708912

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 125727173

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-20.04/2025

Contratado(a)

PLUX‐‐ B‐N‐‑ÍCIOS BRASIL S.A

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

69.034.668/0001-56

Data da Assinatura

30/04/2025

Prazo do Contrato

17

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

‐XTRATO D‐ T‐RMO D‐ ADITAM‐NTO. T‐RMO D‐
ADITAM‐NTO Nº CO/TA-20.04/2025. PROC‐SSO S‐I Nº
7010.2021/0006133-0. PR‐GÃO ‐L‐TRÔNICO Nº 08.004/2021.
‑UNDAM‐NTO L‐GAL: ARTIGO 71 DA L‐I Nº 13.303/16.
CONTRATANT‐: ‐MPR‐SA D‐ T‐CNOLOGIA DA
IN‑ORMAÇÃO ‐ COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO D‐ SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: PLUX‐‐
B‐N‐‑ÍCIOS BRASIL S.A - CNPJ: 69.034.668/0001-56.
OBJ‐TO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO D‐ VIGÊNCIA DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-06.10/2021, P‐LO
P‐RÍODO D‐ 17 (D‐Z‐SS‐T‐) M‐S‐S, CONTADOS A
PARTIR D‐ 11/05/2025, COM TÉRMINO ‐M 10/10/2026.
VALOR: O VALOR TOTAL DO PR‐S‐NT‐ INSTRUM‐NTO
PARA O P‐RÍODO ORA PRORROGADO É D‐ R$
26.412.879,60 (VINT‐ ‐ S‐IS MILHÕ‐S, QUATROC‐NTOS ‐
DOZ‐ MIL, OITOC‐NTOS ‐ S‐T‐NTA ‐ NOV‐ R‐AIS ‐
S‐SS‐NTA C‐NTAVOS).

Data de Publicação

19/05/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

125722681

Outras (NP)   |   Documento: 125767052

PRINCIPAL

Especificação de Outras

‐xtrato de Apostilamento de correção de erro material em termo
aditivo a contrato

Síntese (Texto do Despacho)

‐XTRATO D‐ T‐RMO D‐ APOSTILAM‐NTO.
APOSTILAM‐NTO Nº AP-05.05/2025 AO T‐RMO ADITIVO
Nº CO/TA-01.05/2025 AO CONTRATO Nº CO-15.03/2024.
PROC‐SSO S‐I Nº 7010.2023/0007662-5. CONTRATANT‐:
‐MPR‐SA D‐ T‐CNOLOGIA DA IN‑ORMAÇÃO ‐
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO D‐ SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: BARROS CARVALHO
ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ: 02.218.973/0001-27.
OBJ‐TO DO T‐RMO D‐ APOSTILAM‐NTO - R‐TI‑ICAÇÃO
DA CLÁUSULA I, 1.1. DO T‐RMO ADITIVO CO/TA-
01.05/2025 AO CONTRATO CO-15.03/2024 NOS S‐GUINT‐S
T‐RMOS: OND‐ S‐ LÊ: "CLÁUSULA I - DO OBJ‐TO - 1.1.
CONSTITUI OBJ‐TO DO PR‐S‐NT‐ T‐RMO ADITIVO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO D‐ VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO CO-15.03/2024, P‐LO P‐RÍODO D‐ 12
(DOZ‐) M‐S‐S, CONTADOS A PARTIR D‐ 05/05/2025 ATÉ
06/05/2026...", L‐IA-S‐: "CLÁUSULA I - DO OBJ‐TO - 1.1.
CONSTITUI OBJ‐TO DO PR‐S‐NT‐ T‐RMO ADITIVO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO D‐ VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO CO-15.03/2024, P‐LO P‐RÍODO D‐ 12
(DOZ‐) M‐S‐S, CONTADOS A PARTIR D‐ 06/05/2025 ATÉ
05/05/2026...".

Anexo I (Número do Documento SEI)

125760533

Data de Publicação

19/05/2025

São Paulo Turismo

372 - São Paulo, 70 (124) Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 19 de maio de 2025

p013824
Realce

p013824
Realce

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Gerência Jurídica

Rua Líbero Badaró, 425, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-905
Telefone: 3396-9000

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº AP-05.05/2025 AO TERMO ADITIVO Nº CO/TA-01.05/2025 AO
CONTRATO Nº CO-15.03/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
MATÉRIA TRIBUTÁRIA, CELEBRADO PELA EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PRODAM-SP S/A COM O ESCRITÓRIO BARROS
CARVALHO ADVOGADOS ASSOCIADOS.

PROCESSO SEI Nº 7010.2023/0007662-5.

OBJETO: O presente termo de apostilamento tem por objeto a retificação da Cláusula I, 1.1. do Termo
Aditivo CO/TA-01.05/2025 ao Contrato CO-15.03/2024 nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

“CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato
administrativo CO-15.03/2024, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 05/05/2025 até
06/05/2026...”,

LEIA-SE:

“CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato
administrativo CO-15.03/2024, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 06/05/2025 até
05/05/2026...”.

INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Termo Aditivo CO/TA-01.05/2025 ao
Contrato CO-15.03/2024 que não confrontem com o disposto neste apostilamento.

São Paulo, 16 de maio de 2025.

VINÍCIUS LOBATO COUTO

Gerente Jurídico e de Governança Corporativa

Vinicius Lobato Couto
Gerente
Em 16/05/2025, às 14:30.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 125760533 e o código CRC 6B26203F.

Referência: Processo nº 7010.2023/0007662-5 SEI nº 125760533

opinando quanto a regularidade do procedimento, com fundamento
no artigo 40, II, da Lei ‑ederal nº 14.133/21 e no artigo 101 do
Decreto Municipal nº 62.100/22, considerando a competência que
me foi delegada pela Portaria nº 12/2025 - HSPM, publicada no
D.O.C. de 28 de março de 2025, AUTORIZO a utilização da Ata
de Registro de Preços nº 092/2024-SMS.G, da qual o HSPM é
₄rgão participante, e a contratação da detentora DIPROM‐D
COMÉRCIO ‐ IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 47.869.078/0004-
53, para o fornecimento de 800 unidades de anusc₄pio fechado
descartavel, no valor unitário de R$ 2,35 e valor total de R$
1.880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais). Prazo de Realização
da Despesa: 10 (dez) dias úteis a contar da emissão da Ordem de
‑ornecimento. Os preços estão compatíveis com a pesquisa de
mercado juntada nos autos, cuja despesa será suportada pela
dotação orçamentária 02.10.302.3026.2.507.3.3.90.30.00,
conforme Nota de Reserva nº 1929/2025.II - Autorizo ainda, a
emissão da Nota de ‐mpenho no respectivo valor, bem como o
cancelamento de eventual saldo de empenho não utilizado.III -
Designo os seguintes ‑iscais de Contrato: Bruno Correa ‑alcão
Oliveira, R‑: 837.660.3 e Janos Zimmerhansl Junior, R‑:
840.090.3, para atuarem em conjunto ou individualmente na
fiscalização da execução contratual.IV - Publique-se.

Arquivo (Número do documento SEI)

125729057

Agência Reguladora de Serviços Públicos
do Município de São Paulo

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Comunicado (NP)   |   Documento: 125765859

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DISP‐NSA ‐L‐TRÔNICA Nº 002/SP-R‐GULA/2025
PROC‐SSO: 9310.2025/0002983-0 TIPO: M‐NOR PR‐ÇO
GLOBAL OBJ‐TO: Aquisição de cadeiras para as salas de
reunião do 13º Andar do ‐difício Grande São Paulo (‐GSP).
‐ND‐R‐ÇO ‐L‐TRÔNICO:
(HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS) P‐RÍODO D‐
DISPUTA: 21/05/2025 (09H00/15H00). CRITÉRIO D‐
JULGAM‐NTO: M‐NOR PR‐ÇO GLOBAL UASG:
928728AGÊNCIA R‐GULADORA D‐ S‐RVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICIPIO D‐ SÃO PAULO - SP R‐GULA torna público
que, na data e horário assinalado, fará realizar DISP‐NSA
‐L‐TRÔNICA, com critério de julgamento de M‐NOR PR‐ÇO
TOTAL GLOBAL, em conformidade com as disposições deste
AVISO e de seus respectivos Anexos.A participação no presente
pregão dar-se-á por meio de sistema eletrônico, pelo acesso ao site
(https://www.gov.br/compras) - UASG nº 928728, nas condições
descritas neste Aviso, devendo ser observado o início do período
de disputa no dia 21/05/2025 (09h00/15h00).

Anexo I (Número do Documento SEI)

125763029

Data de Publicação

19/05/2025

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 125755782

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-01.05/2025

Contratado(a)

BARROS CARVALHO ADVOGADOS ASSOCIADOS

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

02.218.973/0001-27

Data da Assinatura

05/05/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

‐XTRATO D‐ T‐RMO D‐ ADITAM‐NTO. T‐RMO D‐
ADITAM‐NTO Nº CO/TA-01.05/2025. PROC‐SSO S‐I Nº
7010.2023/0007662-5. IN‐XIGIBILIDAD‐ D‐ LICITAÇÃO Nº
03.001/2024. ‑UNDAM‐NTO L‐GAL: ARTIGO 71 DA L‐I Nº
13.303/16. CONTRATANT‐: ‐MPR‐SA D‐ T‐CNOLOGIA DA
IN‑ORMAÇÃO ‐ COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO D‐ SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: BARROS
CARVALHO ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ:
02.218.973/0001-27. OBJ‐TO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
D‐ VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-
15.03/2024, P‐LO P‐RÍODO D‐ 12 (DOZ‐) M‐S‐S,
CONTADOS A PARTIR D‐ 05/05/2025 ATÉ 06/05/2026,
UNICAM‐NT‐ PARA ACOMPANHAM‐NTO D‐ AÇÃO Nº
5034014-93.2024.4.03.6100 (‐M TRÂMIT‐ P‐RANT‐ A 6ª
VARA ‑‐D‐RAL DA SUBS‐ÇÃO JUDICIÁRIA D‐ SÃO
PAULO - SP), PARA R‐CONH‐CIM‐NTO D‐ IMUNIDAD‐
TRIBUTÁRIA, R‐SULTANDO NUMA SUPR‐SSÃO D‐
65,82% (S‐SS‐NTA ‐ CINCO VÍRGULA OIT‐NTA ‐ DOIS
POR C‐NTO) DO VALOR INICIAL DO CONTRATO. VALOR:
O VALOR DO CONTRATO PASSA A S‐R D‐ R$ 145.400,00
(C‐NTO ‐ QUAR‐NTA ‐ CINCO MIL ‐ QUATROC‐NTOS
R‐AIS) PARA O P‐RÍODO ORA PRORROGADO.

Data de Publicação

19/05/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

125754320

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 125709786

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-04.05.2025

Contratado(a)

‐ZZ‐ S‐GUROS S.A.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

31.534.848/0001-24

Data da Assinatura

15/05/2025

Prazo do Contrato

60

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

‐XTRATO D‐ T‐RMO D‐ ADITAM‐NTO. T‐RMO D‐
ADITAM‐NTO Nº CO/TA-04.05.2025. PROC‐SSO S‐I Nº
7010.2020/0004046-3. PR‐GÃO ‐L‐TRÔNICO Nº 09.002/2020.
‑UNDAM‐NTO L‐GAL: ARTIGO 81, INCISO II,
PARÁGRA‑O 1º DA L‐I Nº 13.303/16. CONTRATANT‐:
‐MPR‐SA D‐ T‐CNOLOGIA DA IN‑ORMAÇÃO ‐
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO D‐ SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: ‐ZZ‐ S‐GUROS S.A. -
CNPJ: 31.534.848/0001-24. OBJ‐TO: ALT‐RAÇÃO
QUANTITATIVA DO CONTRATO CO-25.10/20, PARA
INCLUSÃO D‐ M‐MBROS DO COMITÊ D‐ AUDITORIA
‐STATUTÁRIO, B‐M COMO DOS M‐MBROS DO
CONS‐LHO ‑ISCAL COMO S‐GURADOS DO CONTRATO
D‐ COB‐RTURA S‐CURITÁRIA NA MODALIDAD‐
R‐SPONSABILIDAD‐ CIVIL D&O, POR SOLICITAÇÃO DO
COMITÊ D‐ AUDITORIA ‐STATUTÁRIO, NA OCASIÃO D‐
SUA 61ª R‐UNIÃO ORDINÁRIA.

Data de Publicação

19/05/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

125708912

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 125727173

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-20.04/2025

Contratado(a)

PLUX‐‐ B‐N‐‑ÍCIOS BRASIL S.A

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

69.034.668/0001-56

Data da Assinatura

30/04/2025

Prazo do Contrato

17

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

‐XTRATO D‐ T‐RMO D‐ ADITAM‐NTO. T‐RMO D‐
ADITAM‐NTO Nº CO/TA-20.04/2025. PROC‐SSO S‐I Nº
7010.2021/0006133-0. PR‐GÃO ‐L‐TRÔNICO Nº 08.004/2021.
‑UNDAM‐NTO L‐GAL: ARTIGO 71 DA L‐I Nº 13.303/16.
CONTRATANT‐: ‐MPR‐SA D‐ T‐CNOLOGIA DA
IN‑ORMAÇÃO ‐ COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO D‐ SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: PLUX‐‐
B‐N‐‑ÍCIOS BRASIL S.A - CNPJ: 69.034.668/0001-56.
OBJ‐TO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO D‐ VIGÊNCIA DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-06.10/2021, P‐LO
P‐RÍODO D‐ 17 (D‐Z‐SS‐T‐) M‐S‐S, CONTADOS A
PARTIR D‐ 11/05/2025, COM TÉRMINO ‐M 10/10/2026.
VALOR: O VALOR TOTAL DO PR‐S‐NT‐ INSTRUM‐NTO
PARA O P‐RÍODO ORA PRORROGADO É D‐ R$
26.412.879,60 (VINT‐ ‐ S‐IS MILHÕ‐S, QUATROC‐NTOS ‐
DOZ‐ MIL, OITOC‐NTOS ‐ S‐T‐NTA ‐ NOV‐ R‐AIS ‐
S‐SS‐NTA C‐NTAVOS).

Data de Publicação

19/05/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

125722681

Outras (NP)   |   Documento: 125767052

PRINCIPAL

Especificação de Outras

‐xtrato de Apostilamento de correção de erro material em termo
aditivo a contrato

Síntese (Texto do Despacho)

‐XTRATO D‐ T‐RMO D‐ APOSTILAM‐NTO.
APOSTILAM‐NTO Nº AP-05.05/2025 AO T‐RMO ADITIVO
Nº CO/TA-01.05/2025 AO CONTRATO Nº CO-15.03/2024.
PROC‐SSO S‐I Nº 7010.2023/0007662-5. CONTRATANT‐:
‐MPR‐SA D‐ T‐CNOLOGIA DA IN‑ORMAÇÃO ‐
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO D‐ SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: BARROS CARVALHO
ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ: 02.218.973/0001-27.
OBJ‐TO DO T‐RMO D‐ APOSTILAM‐NTO - R‐TI‑ICAÇÃO
DA CLÁUSULA I, 1.1. DO T‐RMO ADITIVO CO/TA-
01.05/2025 AO CONTRATO CO-15.03/2024 NOS S‐GUINT‐S
T‐RMOS: OND‐ S‐ LÊ: "CLÁUSULA I - DO OBJ‐TO - 1.1.
CONSTITUI OBJ‐TO DO PR‐S‐NT‐ T‐RMO ADITIVO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO D‐ VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO CO-15.03/2024, P‐LO P‐RÍODO D‐ 12
(DOZ‐) M‐S‐S, CONTADOS A PARTIR D‐ 05/05/2025 ATÉ
06/05/2026...", L‐IA-S‐: "CLÁUSULA I - DO OBJ‐TO - 1.1.
CONSTITUI OBJ‐TO DO PR‐S‐NT‐ T‐RMO ADITIVO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO D‐ VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO CO-15.03/2024, P‐LO P‐RÍODO D‐ 12
(DOZ‐) M‐S‐S, CONTADOS A PARTIR D‐ 06/05/2025 ATÉ
05/05/2026...".

Anexo I (Número do Documento SEI)

125760533

Data de Publicação

19/05/2025

São Paulo Turismo

372 - São Paulo, 70 (124) Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 19 de maio de 2025

p013824
Realce